
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

ПРИКАЗ 

 

 
 

06-Пр-138-О 

28.02.2020 

 

 

 

  

 О проведении Всероссийских проверочных работ  

для обучающихся 10-11 классов общеобразовательных организаций 

Ханты-Мансийского района в 2020 году  

 

 В соответствии с приказами Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

30.01.2020 №101 «О проведении мониторинга качества  общего 

образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2020году» 

(далее – Приказ ДОиМП от 30.01.2020 №101), от 28.02.2020 № 291 «Об 

обеспечении проведения Всероссийских проверочных работ на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2020 году» (далее – 

приказ ДОиМП от 28.02.2020 № 291), в целях организованного проведения 

всероссийских проверочных работ по учебным предметам «английский 

язык», «история», «химия», «физика», «биология», для обучающихся 11 

классов,   «география», для обучающихся 10-11 классов   в 

общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского района в 2020 

году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы по учебным 

предметам «английский язык», «история», «химия», «физика», «биология» 

для обучающихся 11 классов,   по учебному предмету «география» для 

обучающихся 10-11 классов в общеобразовательных организациях Ханты-



 

Мансийского района, реализующих образовательные программы среднего 

общего образования согласно  организационно-технологической схеме 

приложения к настоящему приказу.  

2. Отделу общего образования (Т.В.Чанышева) обеспечить: 

2.1. Организацию и проведение ВПР в образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы среднего общего 

образования в соответствии с Порядком проведения ВПР, утвержденным 

пунктом 2 приказа ДОиМП от 28.02.2020 № 291. 

2.2.  Контроль за проведением и проверкой результатов ВПР в 

образовательных организациях, расположенных на территории Ханты-

Мансийского района. 

2.3. Взаимодействие с РЦОКО по вопросам сопровождения 

проведения ВПР. 

2.4. Соблюдение требований информационной безопасности при 

проведении ВПР. 

2.5. Учет результатов ВПР для анализа текущего состояния 

муниципальной системы образования, принятие управленческих решений 

в целях повышения качества образования на уровне отдельной 

образовательной организации, муниципального образования.  

2.6. Направление приказа ДОиМП от 28.02.2020 № 291и настоящего 

приказа в образовательные организации Ханты-Мансийского района в 

день регистрации. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций:  

3.1. Создать условия в общеобразовательных организациях для 

проведения всероссийских проверочных работ, в том числе с соблюдением 

требований информационной безопасности.  

3.2. Обеспечить проведение всероссийских проверочных работ в 

соответствии с Порядком проведения ВПР, утвержденным пунктом 2 

приказа ДОиМП от 28.02.2020 № 291. 

3.3. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей во время 

проведения и во время проверки  всероссийских проверочных работ по 

учебным предметам. 

3.4. Осуществление контроля за проведением и проверкой 

результатов ВПР в образовательной организации.  

3.5. Обеспечить размещение отчета о проведении всероссийских 

проверочных работ в личном кабинете abby мониторинга в день 

проведения ВПР. 



 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

заместителем председателя С.В.Шапарину. 

 

 

Заместитель главы района 

по социальным вопросам, 

председатель комитета по 

образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [Номер сертификата 1] 
Владелец [Владелец сертификата 1] 
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1] 

Т.В.Конкина 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района 

 

Организационно-технологическая схема  проведения всероссийских проверочных работ обучающихся 11-х классов по учебным предметам: 

«история», «биология», «физика», , «иностранный язык», «химия», обучающихся 10-11-х классов по учебному предмету «география»в 

форме проверочных работ, в режиме апробации 

 

 

№ 

п\п 

 Название ОО 

Количество 

класс-

комплектов/ 

количество 

обучающихс

я 

Дата проведения, 

№ урока 

проведения 

исследования, 

время по 

расписанию ОО, 

№ аудитории 

ФИО 

ответственного 

организатора в 

ОО  

 

ФИО 

независимого 

наблюдателя   

ФИО3 

организатора    

в аудитории 

ФИО 

технического 

специалиста 

ФИО учителей 

привлекаемых 

для проверки 

работ 

участников 

История 

1. 
МКОУ ХМР «СОШ   

с. Батово» 
1/1 

10.03.2020 

 

3 урок 

10.20-11.20 

ауд. № 10 

Сливко 

Татьяна 

Михайловна 

 

Ржанова Олеся 

Васильевна 

Толмачева 

Наталья 

Алексеевна 

Постовалов 

Анатолий 

Сергеевич 

Воронцова 

Олена 

Юрьевна, 

Сырыкова 

Елена 

Васильевна 

2. 

МКОУ ХМР «СОШ  п.  

Бобровский» 

1/3 13.03.2020 

 

3 урок 

10.15-10.55 

ауд. № 26 

Рощина Лилия 

Николаевна 

 

Микерина 

Виктория  

Викторовна 

Ольдт Мария 

Анатольевна 

Юхимчук 

Роман 

Сергеевич 

Шибанаева 

Галина 

Григорьевна, 

Косинцева 

Елена 

Васильевна 

 

3. 

МКОУ ХМР «СОШ 

им. Героя Советского 

Союза П.А. Бабичева 

п.Выкатной» 

1/3 10.03.2020 

 

 2020 г.10 урок  

10-40 

ауд. №   12 

 

Соловьева 

Елена 

Александровна 

 

Ворожбит Ольга 

Ивановна  

Габдракитов 

Дамир 

Вилевич 

Соловьев 

Владислав 

Юрьевич 

Мозер Нина 

Николаевна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

4. МБОУ ХМР «СОШ п. 1/6 10.03.2020 Брешева Ольга Кузьминых Зайцева  Л.И.  Арестанов Ильина Т.Е. 



 

Горноправдинск» 2,3,уроки 

9.20-11.00 

Ивановна  

 

Наталия 

Александровна 

Баранецкая 

В.Н. 

К.Ю. Федорчук И.С. 

5. 
МКОУ ХМР «СОШ  с. 

Елизарово» 
1/2 

12.03.2020 г  

 

3 урок 

10.20-11.50 

каб. 41 

Красникова 

Елена 

Валерьевна  

 

Казюкина 

Валентина 

Юрьевна 

Андрейцева 

Ольга 

Николаевна 

Маньков 

Дмитрий 

Павлович 

Куюкова 

Зинаида 

Степановна 

6. 

МКОУ ХМР «СОШ 

им. А.С. Макшанцева 

п. Кедровый» 

1/1 11.03.2020 

 

3 урок 

10.30-11.30 

ауд. №6 

Иванова 

Марина 

Николаевна 

 

Иванова 

Виктория 

Владимировна 

Халиуллина 

Оксана 

Ахсановна 

Казанцев 

Сергей 

Иванович 

Ревнивых Илья 

Петрович, 

Хайбулина 

Залия 

Габдулловна 

7. 

МКОУ ХМР «СОШ 

п.Кирпичный» 

1/2 10.03.2020 

 

2 урок,  

09.20-10.00 

№5 

Илларионова 

Наталья 

Александровна 

Береснева Анна 

Феликсовна 

Ляпунова 

Галина 

Николаевна 

Шмакова 

Ольга 

Валерьевна 
Усачева Вера 

Александровна 

8. 

МКОУ ХМР «СОШ 

с.Кышик» 

1/4 11.03.2020 

 

1,2 урок,  

08.30-10.00, 

90 мин, 

каб.24 

Прилуцкая 

Надежда 

Витальевна 

Сульманова 

Лидия 

Алексеевна 

Белихина 

Ирина 

Сергеевна 

Флик 

Владимир 

Петрович 

Долгушин 

Михаил 

Валерьевич 

БатяевЭлвг 

Александрович 

9. 
МКОУ ХМР «СОШ п. 

Красноленинский» 
1 /3  

10.03.2020 

 

2 урок/ 09.15 

часов/ 207 

Архипова 

Ольга 

Александровна 

 

Александрова 

Елена 

Степановна 

Молокова 

Людмила 

Геннадьевна 

Фомина 

Татьяна 

Геннадьевна 

1) Щеткова  

Юлия  

Александровна 

2) Босамыкина 

Анна 

Александровна 

10. 
МКОУ ХМР «СОШ  п. 

Луговской» 
1/10 

11.03.2020 

 

2,3 урок  

 09.20-10.55 

каб.49 

Гагарина Ольга 

Борисовна 

 

Байшева Марина 

Владимировна  

Прохорова 

Ольга 

Сергеевна 

Неб 

Константин 

Николаевич 

Белова Елена 

Сергеевна 

11. 

МКОУ ХМР «СОШ с. 

Нялинское имени  

Героя Советского 

1/4 
10.03.2020 

2 урок 

09.20 

Лисицына 

Алёна 

Олеговна 

Агапкин Максим 

Иванович 

Михайлюк 

Луиза 

Хатыповна 

Биба 

Валентина 

Владимировн

Давыдов 

Владимир 

Александрович 



 

Союза Вячеслава 

Федоровича Чухарева» 

каб. 0019  а Зеленская 

Елена 

Тимофеевна 

12. 

МКОУ ХМР «СОШ с. 

Селиярово» 

1/1 10.03.2020 

 

2 урок 

09.20-10.50 

ауд. № 1 

 

Клейменова 

Любовь 

Алексеевна 

Сумкина 

Надежда 

Николаевна 

Бородина 

Марина 

Сергеевна 

 

Брюханов 

Павел 

Сергеевич 

Конышева 

Елена 

Дмитриевна 

ЕвеенкоМайка

малАхметгалие

вна 

13. 

МКОУ ХМР «СОШ п. 

Сибирский» 

1/4 13.03.2020 

 

1, № 203 

Сидыганова 

Людмила 

Сергеевна 

Бальзирова 

Наталья 

Семёновна 

Веретьянкина 

Надежда 

Владимировн

а 

Худякова 

Наталья 

Александровн

а 

Мухамадеев 

Р.М., учитель 

географии 

14. 
МКОУ ХМР «СОШ 

д.Согом» 

1/2 10.03. 2020   

 

3 урок 

10.20-11.00 

ауд. № 2 

 

Вахрушева 

Светлана 

Александровна 

 

Яцковская 

Галина 

Владимировна 

Горбунова 

Виталина 

Андреевна 

Башкова 

Лидия 

Михайловна 

Кириакиди  

Анастасия 

Анатольевна 

Махорина 

Татьяна 

Валентиновна 

15. 
МКОУ ХМР «СОШ с. 

Цингалы» 
1/3 

12.03.2020 

 

2 урок, 9.50-10.50, 

ауд. № 9 

Аношкина 

Елена 

Федоровна 

Пуртова 

Светлана 

Владимировна 

Малюгтна 

Людмила 

Вячеславовна 

Пудов Виктор 

Дмитриевич 

Шумакова 

Вера 

Васильевна, 

Чередникова 

Ирина 

Александровна 

16. 
МКОУ ХМР «СОШ д. 

Шапша» 
1/5 

12.03.2020 

3 урок 

10:30-11:10 

Каб 21 

Бергутова 

Гульнара 

Алимулловна 

 

Щепёткина 

Татьяна 

Викторовна 

Гурышкина 

Алина 

Владимировн

а 

Сабаралеев 

Владилен 

Вадимович 

Сотникова 

Наталья 

Валерьевна 

Закирова 

Альфият 

Хакимовна 

Биология 

1. 

МКОУ ХМР «СОШ п.  

Бобровский» 

1/3 18.03.2020 

 

3 урок 

10.15-10.55 

ауд. № 6 

Рощина Лилия 

Николаевна 

 

Микерина 

Виктория  

Викторовна 

Ольдт Мария 

Анатольевна 

Юхимчук 

Роман 

Сергеевич 

Шибанаева 

Галина 

Григорьевна, 

Фуражкина 

Светлана 



 

Ивановна 

2. 

МКОУ ХМР «СОШ 

им. Героя Советского 

Союза П.А. 

Бабичевап.Выкатной» 

1/3 17.03. 2020 г. 

 

10 урок  

10-40 

ауд. № 12 

 

Соловьева 

Елена 

Александровна 

 

Ворожбит Ольга 

Ивановна  

Габдракитов 

Дамир 

Вилевич 

Соловьев 

Владислав 

Юрьевич 

Габдракитов 

Дамир 

Вилевич, 

учитель 

математики, 

информатики и 

физики 

3. 

МБОУ ХМР «СОШ п. 

Горноправдинск» 

1/6 19.03.2020 

 

2,3 уроки 

9.20-11.00 

Брешева Ольга 

Ивановна  

 

Кузьминых 

Наталия 

Александровна 

 

Зайцева  Л.И.  

Баранецкая 

В.Н. 

 

Арестанов 

К.Ю. 

 

Фуражкина 

С.И. 

Захарова Я.В. 

4. 

МКОУ ХМР «СОШ с. 

Елизарово» 

1/3 19.03.2020 г  

 

3 урок 

10.20-11.50 

каб. 41 

Красникова 

Елена 

Валерьевна  

 

Казюкина 

Валентина 

Юрьевна 

Андрейцева 

Ольга 

Николаевна 

Маньков 

Дмитрий 

Павлович 

Касьянова 

Ирина 

Алексеевна 

5. 

МКОУ ХМР «СОШ 

п.Кирпичный» 

1/2 19.03.2020 г  

 

2 урок,  

09.20-10.00 

№5 

Илларионова 

Наталья 

Александровна 

Береснева Анна 

Феликсовна 

Ляпунова 

Галина 

Николаевна 

Шмакова 

Ольга 

Валерьевна 

Гайль Татьяна 

Дмитриевна 

6. 

МКОУ ХМР «СОШ 

им. А.С. Макшанцева 

п. Кедровый» 

1/1 17.03.2020 

 

3 урок 

10.30-11.30 

ауд. №6 

Иванова 

Марина 

Николаевна 

 

Иванова 

Виктория 

Владимировна 

Халиуллина 

Оксана 

Ахсановна 

Казанцев 

Сергей 

Иванович 

Хамитова 

Ямиля 

Абдулловна 

Кобец Ирина 

Анатольевна 

7. 

МКОУ ХМР «СОШ 

с.Кышик» 

1/4 20.03.2020 

 

1 урок,  

08.30-10.00,90 

мин,  

каб.24 

Прилуцкая 

Надежда 

Витальевна 

Сульманова 

Лидия 

Алексеевна 

Белихина 

Ирина 

Сергеевна 

Флик 

Владимир 

Петрович 

Скрипунова 

Елена 

Алексеевна 

8. 

МКОУ ХМР «СОШ п. 

Красноленинский» 

1/ 2  19.03.2020 

2 урок/ 09.15 

часов/ 202 

Архипова 

Ольга 

Александровна 

Александрова 

Елена 

Степановна 

Молокова 

Людмила 

Геннадьевна 

Фомина 

Татьяна 

Геннадьевна 

Дворяшина 

Нина Ивановна 

Дворяшина 



 

 Марина 

Александровна 

9. 
МБОУ ХМР «СОШ п. 

Луговской» 

1/11 17.03.2020 

2,3 урок,  09.20-

10.55 

каб.48 

Гагарина Ольга 

Борисовна 

 

Байшева Марина 

Владимировна 

Прохорова 

Ольга 

Сергеевна 

Неб 

Константин 

Николаевич 

Ганасевич 

Галина 

Фёдоровна 

10. 

МКОУ ХМР «СОШ с. 

Нялинское имени  

Героя Советского 

Союза Вячеслава 

Федоровича Чухарева» 

1/4 19.03.2020 

 

2 урок 

09.20 

каб. 0019 

Лисицына 

Алёна 

Олеговна 

 

Агапкин Максим 

Иванович 

Михайлюк 

Луиза 

Хатыповна 

Биба 

Валентина 

Владимировн

а 

Алешкина 

Ирина 

Николаевна 

Ганненко 

Татьяна 

Николаевна 

 

 

 

11. 

МКОУ ХМР «СОШ с. 

Селиярово» 

1/1 18.03.2020 

 

2 урок 

09.20-10.50 

ауд. № 1 

 

Клейменова 

Любовь 

Алексеевна 

Сумкина 

Надежда 

Николаевна 

Бородина 

Марина 

Сергеевна 

 

Брюханов 

Павел 

Сергеевич 

Бородина 

Марина 

Сергеевна 

Ернова Ирина 

Павловна 

12. 

МКОУ ХМР «СОШ п. 

Сибирский» 

1/4 19.03.2020 

1, № 203 

Сидыганова 

Людмила 

Сергеевна  

Бальзирова 

Наталья 

Семёновна 

Веретьянкина 

Надежда 

Владимировн

а 

Худякова 

Наталья 

Александровн

а 

Мухамадеев 

Р.М., учитель 

географии 

13. 

МКОУ ХМР «СОШ 

д.Согом» 

1/2 17.03.2020 

3 урок 

10.20-11.00 

ауд. № 2 

 

Вахрушева 

Светлана 

Александровна 

 

Яцковская 

Галина 

Владимировна 

Горбунова 

Виталина 

Андреевна 

Башкова 

Лидия 

Михайловна 

Кириакиди  

Анастасия 

Анатольевна 

Махорина 

Татьяна 

Валентиновна 

14. 
МКОУ ХМР «СОШ с. 

Цингалы» 

1/4 17.03.2020 

 

2 урок, 9.50-10.50, 

ауд. № 9 

Аношкина 

Елена 

Федоровна 

Пуртова 

Светлана 

Владимировна 

Малюгтна 

Людмила 

Вячеславовна 

Пудов Виктор 

Дмитриевич 

Шумакова 

Вера 

Васильевна, 

Захарова 

Ирина 

Владиленовна, 



 

Чередникова 

Ирина 

Александровна 

15. 
МКОУ ХМР «СОШ д. 

Шапша» 
1/1 

18.03.2020 

 3 урок 

10:30-11:10 

Каб37 

Бергутова 

Гульнара 

Алимулловна 

 

Щепёткина 

Татьяна 

Викторовна 

Иванова 

Светлана 

Леонидовна 

Сабаралеев 

Владилен 

Вадимович 

Сотникова 

Наталья 

Валерьевна 

Гурышкина 

Алина 

Владимировна 

Физика 

1. 
МКОУ ХМР «СОШ с. 

Батово» 
1/1 

18.03.2020 

 

3 урок 

10.20-11.20 

ауд. № 10 

Сливко 

Татьяна 

Михайловна 

 

Ржанова Олеся 

Васильевна 

Толмачева 

Наталья 

Алексеевна 

Постовалов 

Анатолий 

Сергеевич 

Ибрагимова 

Лилия 

Ануровна, 

Мальнева 

Елена 

Сергеевна 

2. 

МКОУ ХМР «СОШ п.  

Бобровский» 

1/1 16.03.2020 

3 урок 

10.15-10.55 

ауд. № 8 

Рощина Лилия 

Николаевна 

 

Микерина 

Виктория  

Викторовна 

Ольдт Мария 

Анатольевна 

Юхимчук 

Роман 

Сергеевич 

Купцова  

 Ольга 

Александровна

, Сивков Игорь 

Викторович 

 

3. 

МБОУ ХМР «СОШ п. 

Горноправдинск» 

1/6 17.03.2020 
 

2,3,уроки 

9.20-11.00 

Брешева Ольга 

Ивановна 

 

Кузьминых 

Наталия 

Александровна 

Зайцева  Л.И.  

Баранецкая 

В.Н. 

Арестанов 

К.Ю. 

 

Храмова Н.В. 

Урсегова Н.А. 

4. 

МКОУ ХМР «СОШ 

им. Героя Советского 

Союза П.А. 

Бабичевап.Выкатной» 

1/3 17.03.2020  

10 урок  

10-40 

ауд. № 12 

 

Соловьева 

Елена 

Александровна 

 

Ворожбит Ольга 

Ивановна  

Габдракитов 

Дамир 

Вилевич 

Соловьев 

Владислав 

Юрьевич 

Габдракитов 

Дамир 

Вилевич, 

учитель 

математики, 

информатики и 

физики 

5. 
МКОУ ХМР «СОШ с. 

Елизарово» 

1/3 17.03.2020 

3 урок 

10.20-11.50 

каб. 41 

Красникова 

Елена 

Валерьевна  

 

Казюкина 

Валентина 

Юрьевна 

Андрейцева 

Ольга 

Николаевна 

Маньков 

Дмитрий 

Павлович 

Красникова 

Елена 

Валерьевна 



 

6. 

МКОУ ХМР «СОШ 

.п.Кирпичный» 

1/2 17.03.2020 

2 урок,  

09.20-10.00 

№5 

Илларионова 

Наталья 

Александровна 

Береснева Анна 

Феликсовна 

Ляпунова 

Галина 

Николаевна 

Шмакова 

Ольга 

Валерьевна 

Белослудцева 

Ирина 

Михайловна 

7. 

МКОУ ХМР «СОШ п. 

Красноленинский» 

1/ 4  17.03.2020 

2 урок/ 09.15 

часов/ 208 

Архипова 

Ольга 

Александровна  

 

Александрова 

Елена 

Степановна 

Молокова 

Людмила 

Геннадьевна 

Фомина 

Татьяна 

Геннадьевна 

Фомина 

Татьяна 

Геннадьевна 

Гаврилюк 

Евгений 

Иванович 

8. 

МКОУ ХМР «СОШ 

с.Кышик» 

1/4 19.03.2020 

 

1 урок,  

08.30-10.00, 

90 мин,  

каб.24 

Прилуцкая 

Надежда 

Витальевна 

 

Сульманова 

Лидия 

Алексеевна 

Белихина 

Ирина 

Сергеевна 

Флик 

Владимир 

Петрович 

Немельгина 

Оксана 

Александровна 

9. 

МБОУ ХМР СОШ 

п.Луговской 

1/11 20.03.2020 

2,3 урок,   09.20-

10.55 каб.55 

Гагарина Ольга 

Борисовна 

 

Байшева Марина 

Владимировна 

Костоусова 

Наталья 

Викторовна 

Неб 

Константин 

Николаевич 

Мухаметьянова 

Галина 

Андрияновна 

10. 

МКОУ ХМР «СОШ с. 

Нялинское имени 

Героя Советского 

Союза Вячеслава 

Федоровича Чухарева» 

1/3 17.03.2020 

2 урок 

09.20 

каб. 0019 

Лисицына 

Алёна 

Олеговна 

 

Агапкин Максим 

Иванович 

Михайлюк 

Луиза 

Хатыповна 

Биба 

Валентина 

Владимировн

а 

Биба 

Валентина 

Владимировна 

Чечулина 

Ирина 

Анатольевна 

11. 

МКОУ ХМР «СОШ п. 

Сибирский» 

4 17.03.2020 

1, №209 

Сидыганова 

Людмила 

Сергеевна  

Бальзирова 

Наталья 

Семёновна 

Веретьянкина 

Надежда 

Владимировн

а 

Худякова 

Наталья 

Александровн

а 

Головченко 

Н.В.,  

12. 

МКОУ ХМР «СОШ 

д.Согом» 

1/2 19.03.2020 

3 урок 

10.20-11.00 

ауд. № 2 

 

Вахрушева 

Светлана 

Александровна 

 

Яцковская 

Галина 

Владимировна 

Горбунова 

Виталина 

Андреевна 

Башкова 

Лидия 

Михайловна 

Кириакиди  

Анастасия 

Анатольевна 

Кожевникова 

Маргарита 

Михайловна 

13. 
МКОУ ХМР «СОШ с. 

Селиярово» 

1/1 17.03.2020 

2 урок 

Клейменова 

Любовь 

Сумкина 

Надежда 

Бородина 

Марина 

Брюханов 

Павел 

Брюханов 

Павел 



 

09.20-10.50 

ауд. № 1 

 

Алексеевна Николаевна Сергеевна 

 

Сергеевич Сергеевич 

Печерских 

Зинаида 

Николаевна 

14. 
МКОУ ХМР «СОШ с. 

Цингалы» 

1/3 19.03.2020 

 

2 урок, 9.50, ауд. 

№ 9 

Аношкина 

Елена 

Федоровна 

Пуртова 

Светлана 

Владимировна 

Малюгина 

Людмила 

Вячеславовна 

Пудов Виктор 

Дмитриевич 

Пудова 

Надежда 

Николаевна, 

Пудов Виктор 

Дмитриевич 

15. 
МКОУ ХМР «СОШ д. 

Шапша» 
1/4 

17.03.2020  

1 урок 

8:30-09:10 

Каб39 

Бергутова 

Гульнара 

Алимулловна 

 

Щепёткина 

Татьяна 

Викторовна 

Маннинен 

Анастасия 

Валерьевна 

Сабаралеев 

Владилен 

Вадимович 

Сотникова 

Наталья 

Валерьевна 

Гурышкина 

Алина 

Владимировна 

География 

1. 
МКОУ ХМР «СОШ с. 

Батово» 
1/1 

05.03.2020 

 

3 урок 

10.20-11.20 

ауд. № 10 

Сливко 

Татьяна 

Михайловна 

 

Ржанова Олеся 

Васильевна 

Толмачева 

Наталья 

Алексеевна 

Постовалов 

Анатолий 

Сергеевич 

Куклина 

Галина 

Васильевна, 

Воронцова 

Юлия 

Владимировна 

2. 

МКОУ ХМР «СОШ п.  

Бобровский» 

1/3 06.03.2020 

3 урок 

10.15-10.55 

ауд. № 6 

Рощина Лилия 

Николаевна 

 

Микерина 

Виктория  

Викторовна 

Ольдт Мария 

Анатольевна 

Юхимчук 

Роман 

Сергеевич 

Шибанаева 

Галина 

Григорьевна, 

Фуражкина 

Светлана 

Ивановна 

3. 

МКОУ ХМР «СОШ 

им. Героя Советского 

Союза П.А. Бабичева 

п.Выкатной» 

1/3 04.03.2020 

2020 г. 

10 урок  

10-40 

ауд. № 9 

 

Соловьева 

Елена 

Александровна 

 

Алиева Галина 

Владимировна 

Добоний 

Светлана 

Семеновна  

Соловьев 

Владислав 

Юрьевич 

Соловьева 

Елена 

Александровна 

4. 

МБОУ ХМР «СОШ п. 

Горноправдинск» 

 

1/6 
03.03.2020 

 

2,3уроки 

Брешева Ольга 

Ивановна 

 

Кузьминых 

Наталия 

Александровна 

Зайцева  Л.И.  

Баранецкая 

В.Н. 

Арестанов 

К.Ю. 

Коржевская 

О.В. 

Демеха И.А. 



 

9.20-11.00 

5. 

МКОУ ХМР «СОШ с. 

Елизарово» 

1/3 05.03.2020 

3 урок 

10.20-11.50 

каб. 41 

Красникова 

Елена 

Валерьевна  

 

Казюкина 

Валентина 

Юрьевна 

Андрейцева 

Ольга 

Николаевна 

Маньков 

Дмитрий 

Павлович 

Касьянова 

Ирина 

Алексеевна 

6. 

МКОУ ХМР «СОШ 

имени А.С. 

Макшанцева п. 

Кедровый» 

1/1 05.03.2020 

3 урок 

10.30-11.30 

ауд. №6 

Иванова 

Марина 

Николаевна 

 

Иванова 

Виктория 

Владимировна 

Халиуллина 

Оксана 

Ахсановна 

Казанцев 

Сергей 

Иванович 

Иванова 

Марина 

Николаевна 

Кобец Ирина 

Анатольевна 

7. 

МКОУ ХМР «СОШ 

п.Кирпичный» 

1/2 05.03.2020 

2 урок,  

09.20-10.00 

№5 

Илларионова 

Наталья 

Александровна 

Береснева Анна 

Феликсовна 

Ляпунова 

Галина 

Николаевна 

Шмакова 

Ольга 

Валерьевна 

Эрендженова 

Баирта 

Ермаковна 

8. 

МКОУ ХМР «СОШ п. 

Красноленинский» 

1/ 4  02.03.2020 

2 урок/ 09.15 

часов/ 207 

Архипова 

Ольга 

Александровна 

 

Александрова 

Елена 

Степановна 

Молокова 

Людмила 

Геннадьевна 

Фомина 

Татьяна 

Геннадьевна 

 Щеткова  

Юлия  

Александровна 

Босамыкина 

Анна 

Александровна 

9. 

МКОУ ХМР «СОШ с. 

Кышик» 

1/6 06.03.2020 

1 урок,  

08.30-10.00, 

90 мин, 

каб.24 

Прилуцкая 

Надежда 

Витальевна 

Сульманова 

Лидия 

Алексеевна 

Белихина 

Ирина 

Сергеевна 

Флик 

Владимир 

Петрович 

Скрипунова 

Елена 

Алексеевна 

10. 
МКОУ ХМР «СОШ с. 

Селиярово» 

1/8 03.03. 2020 

2 урок 

09.20-10.50 

ауд. № 1 

 

Клейменова 

Любовь 

Алексеевна 

Сумкина 

Надежда 

Николаевна 

Конышева 

Елена 

Дмитриевна 

Брюханов 

Павел 

Сергеевич 

Бородина 

Марина 

Сергеевна 

Ернова Ирина 

Павловна 

11. 

МБОУ ХМР СОШ 

п.Луговской 

1/12 03.03.2020 

 

2,3 урок, 

  09.20-10.55 

каб.51 

Гагарина Ольга 

Борисовна 

 

Байшева Марина 

Владимировна 

Глазырина 

Алла 

Владимировн

а 

Неб 

Константин 

Николаевич 

Козин Сергей 

Иванович 

12. 
МКОУ ХМР «СОШ с. 

Нялинское имени 

1/3 03.03.2020 

2 урок 

Лисицына 

Алёна 

Агапкин Максим 

Иванович 

Михайлюк 

Луиза 

Биба 

Валентина 

Алешкина 

Ирина 



 

Героя Советского 

Союза Вячеслава 

Федоровича Чухарева» 

09.20 

каб. 0019 

Олеговна 

 

Хатыповна Владимировн

а 

Николаевна 

Ганненко 

Татьяна 

Николаевна 

 

13. 
МКОУ ХМР «СОШ п. 

Сибирский» 
1/2 

05.03.2020   

1, №209 

Сидыганова 

Людмила 

Сергеевна 

Бальзирова 

Наталья 

Семёновна 

Веретьянкина 

Надежда 

Владимировн

а 

Худякова 

Наталья 

Александровн

а 

Мозер Н.Н., 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

14. 

МКОУ ХМР «СОШ 

д.Согом» 

1/2 04.03.2020 

3 урок 

10.20-11.00 

ауд. № 2 

 

Вахрушева 

Светлана 

Александровна 

 

Яцковская 

Галина 

Владимировна 

Подгородних 

Ирина 

Ивановна 

Башкова 

Лидия 

Михайловна 

Кириакиди  

Анастасия 

Анатольевна 

Махорина 

Татьяна 

Валентиновна 

15. 
МКОУ ХМР «СОШ с. 

Цингалы» 

1/3 05.03.2020 

 

2 урок, 9.50-10.50, 

ауд. № 9 

Аношкина 

Елена 

Федоровна 

Пуртова 

Светлана 

Владимировна 

Малюгтна 

Людмила 

Вячеславовна 

Пудов Виктор 

Дмитриевич 

Молдаван 

Наталья 

Ивановна, 

Горбатенко 

Маргарита 

Альфритовна, 

Чередникова 

Ирина 

александровна 

16. 
МКОУ ХМР «СОШ д. 

Шапша» 
1/5 

04.03.2020  

2 урок 

9:20-10:00 

Каб37 

Бергутова 

Гульнара 

Алимулловна 

 

Щепёткина 

Татьяна 

Викторовна 

Анашкина 

Юлия 

Васильевна 

Сабаралеев 

Владилен 

Вадимович 

Сотникова 

Наталья 

Валерьевна 

Гурышкина 

Алина 

Владимировна 

Иностранный язык (английский) 

1. 
МКОУ ХМР «СОШ с. 

Батово» 
1/1 

04.03.2020 

 

3 урок 

10.20-11.20 

ауд. № 10 

Сливко 

Татьяна 

Михайловна 

 

Ржанова Олеся 

Васильевна 

Толмачева 

Наталья 

Алексеевна 

Постовалов 

Анатолий 

Сергеевич 

Пайвина 

Валентина 

Сергеевна, 

Куклина 

Галина 



 

Васильевна 

2. 

МКОУ ХМР «СОШ п.  

Бобровский» 

1/3 03.03.2020, 

04.03.2020 

3 урок 

10.15-10.55 

ауд. № 25 

Рощина Лилия 

Николаевна 

 

Микерина 

Виктория  

Викторовна 

Ольдт Мария 

Анатольевна 

Юхимчук 

Роман 

Сергеевич 

Сивкова Жанна 

Владимировна, 

Сивкова 

Наталья 

Сергеевна 

 

3. 

МКОУ ХМР «СОШ 

им. Героя Советского 

Союза П.А. 

Бабичевап.Выкатной» 

1/3 03.03. 2020  

10 урок  

10-40 

ауд. № 9 

 

Соловьева 

Елена 

Александровна 

 

Ворожбит Ольга 

Ивановна  

Габдракитов 

Дамир 

Вилевич 

Соловьев 

Владислав 

Юрьевич 

Беляева Тамара 

Петровна, 

учитель 

английского 

языка 

4. 

МБОУ ХМР «СОШ п. 

Горноправдинск» 

 

 

1/6 
05.03.2020 

2,3,уроки 

9.20-13.00 

Брешева Ольга 

Ивановна 

 

Кузьминых 

Наталия 

Александровна 

 

Зайцева  Л.И.  

Баранецкая 

В.Н. 

Арестанов 

К.Ю. 

 

Абдрашитова 

А.А. 

Устинова О.А. 

5. 

МКОУ ХМР «СОШ 

имени А.С. 

Макшанцева п. 

Кедровый» 

1/1 03.03.2020 

3 урок 

10.30-11.30 

ауд. №6 

Иванова 

Марина 

Николаевна 

 

Иванова 

Виктория 

Владимировна 

Халиуллина 

Оксана 

Ахсановна 

Казанцев 

Сергей 

Иванович 

Иванова 

Марина 

Николаевна 

Кобец Ирина 

Анатольевна 

6. 

МКОУ ХМР «СОШ 

п.Кирпичный» 

1/2 03.03.2020 

2 урок,  

09.20-10.00 

№5 

Илларионова 

Наталья 

Александровна 

Береснева Анна 

Феликсовна 

Ляпунова 

Галина 

Николаевна 

Шмакова 

Ольга 

Валерьевна 

Гайль Татьяна 

Дмитриевна 

7. 

МКОУ ХМР «СОШ с. 

Елизарово» 

1/3 03.03.2020 

3 урок 

10.20-11.45 

каб. 41 

Красникова 

Елена 

Валерьевна  

 

Казюкина 

Валентина 

Юрьевна 

Андрейцева 

Ольга 

Николаевна 

Маньков 

Дмитрий 

Павлович 

Уханова 

Светлана 

Анатольевна 

8. 

МКОУ ХМР «СОШ с. 

Кышик 

1/4 05.03.2020 

1 урок,  

08.30-09.45,  

каб.24 

Прилуцкая 

Надежда 

Витальевна  

 

Сульманова 

Лидия 

Алексеевна 

Белихина 

Ирина 

Сергеевна 

Флик 

Владимир 

Петрович 

Скрипунова 

 Марина 

Андреевна 

9. 

МКОУ ХМР «СОШ с. 

Селиярово» 

1/1 03.03.2020 

2 урок 

09.20-10.35 

ауд. № 1 

Клейменова 

Любовь 

Алексеевна 

 

Сумкина 

Надежда 

Николаевна 

Растворова 

Марина 

Сергеевна 

 

Брюханов 

Павел 

Сергеевич 

ЕвеенкоМайка

малАхметгалие

внаРастворова 

Марина 



 

 Сергеевна 

 

10. 

МКОУ ХМР «СОШ п. 

Сибирский» 

1/4 03.03.2020   

2, № 105 

Сидыганова 

Людмила 

Сергеевна 

Бальзирова 

Наталья 

Семёновна 

Веретьянкина 

Надежда 

Владимировн

а 

Худякова 

Наталья 

Александровн

а 

Онина М.С., 

заместитель 

директора 

11. 

МКОУ ХМР «СОШ 

д.Согом» 

1/2 06.03.2020 

3 урок 

10.20-11.00 

ауд. № 2 

 

Вахрушева 

Светлана 

Александровна 

 

Яцковская 

Галина 

Владимировна 

Горбунова 

Виталина 

Андреевна 

Башкова 

Лидия 

Михайловна 

Кожевникова 

Маргарита 

Михайловна 

Махорина 

Татьяна 

Валентиновна 

12. 

МБОУ ХМР СОШ 

п.Луговской 

1/12 05.03.2020 

2,3,4 урок,  09.20-

11.55 

каб.30 

Гагарина Ольга 

Борисовна 

 

Байшева Марина 

Владимировна 

Костоусова 

Наталья 

Викторовна 

Неб 

Константин 

Николаевич 

Слинкина 

Ирина 

Михайловна 

13. 

МКОУ ХМР «СОШ с. 

Нялинское имени 

Героя Советского 

Союза Вячеслава 

Федоровича Чухарева» 

1/4 05.03.2020 

2 урок 

09.20 

каб 0019 

Лисицына 

Алёна 

Олеговна 

 

Агапкин Максим 

Иванович 

Алешкина 

Ирина 

Николаевна 

Биба 

Валентина 

Владимировн

а 

Михайлюк 

Луиза 

Хатыповна 

Зеленская 

Елена 

Тимофеевна 

14. 

МКОУ ХМР «СОШ п. 

Красноленинский» 

1/ 4  04.03.2020, 

05.03.2020 

2 урок/ 09.15 

часов/ 206 

Архипова 

Ольга 

Александровна 

 

Александрова 

Елена 

Степановна 

Молокова 

Людмила 

Геннадьевна 

Фомина 

Татьяна 

Геннадьевна 

Олейниченко 

Елена 

Владимировна 

Винклер 

Валентина 

Николаевна 

15. 

МКОУ ХМР «СОШ с. 

Цингалы» 

1/3 03.03.2020 

2 урок, 9.50,  

ауд. № 9 

Аношкина 

Елена 

Федоровна 

Пуртова 

Светлана 

Владимировна 

Малюгина 

Людмила 

Вячеславовна 

Пудов Виктор 

Дмитриевич 

Злыгостева 

Ольга 

Андреевна, 

Карегина 

Альбина 

Игоревна 

16. 
МКОУ ХМР «СОШ д. 

Шапша» 
1/5 

05.03.2020  

2 урок 

9:20-10:00 

Бергутова 

Гульнара 

Алимулловна 

Щепёткина 

Татьяна 

Викторовна 

Головина 

Алёна 

Олеговна 

Сабаралеев 

Владилен 

Вадимович 

Сотникова 

Наталья 

Валерьевна 



 

Каб41  Гурышкина 

Алина 

Владимировна 

Химия 

1. 

МКОУ ХМР «СОШ п.  

Бобровский» 

1/3 11.03.2020 

3 урок 

10.15-10.55 

ауд. № 8 

Рощина Лилия 

Николаевна 

 

Микерина 

Виктория  

Викторовна 

Ольдт Мария 

Анатольевна 

Юхимчук 

Роман 

Сергеевич 

Косинцева 

Елена 

Васильевна, 

Шибанаева 

Галина 

Григорьевна 

 

2. 

МКОУ ХМР «СОШ 

им. Героя Советского 

Союза П.А. Бабичева 

п.Выкатной» 

1/3 11.03.2020  

10 урок  

10-40 

ауд.№ 9 

Соловьева 

Елена 

Александровна 

 

Ворожбит Ольга 

Ивановна  

Добоний 

Светлана 

Семеновна 

Соловьев 

Владислав 

Юрьевич 

Соловьева 

Елена, учитель 

русского языка 

и литературы 

3. 

МБОУ ХМР «СОШ п. 

Горноправдинск» 

 

1/6 
12.03.2020 
 

2,3,уроки 

9.20-11.00 

Брешева Ольга 

Николаевна 

 

Кузьминых 

Наталия 

Александровна 

Зайцева  Л.И.  

Баранецкая 

В.Н. 

Арестанов 

К.Ю. 

Фуражкина 

С.И. 

Коржевская 

О.В. 

4. 

МКОУ ХМР «СОШ с. 

Елизарово» 

1/3 13.03.2020 

3 урок 

10.20-11.50 

каб. 41 

Красникова 

Елена 

Валерьевна  

 

Казюкина 

Валентина 

Юрьевна 

Андрейцева 

Ольга 

Николаевна 

Маньков 

Дмитрий 

Павлович 

Касьянова 

Ирина 

Алексеевна 

5. 

МКОУ ХМР «СОШ 

имени А.С. 

Макшанцева п. 

Кедровый» 

1/1 10.03.2020 

3 урок 

10.30-11.30 

ауд. №6 

Иванова 

Марина 

Николаевна 

 

Иванова 

Виктория 

Владимировна 

Халиуллина 

Оксана 

Ахсановна 

Казанцев 

Сергей 

Иванович 

Иванова 

Марина 

Николаевна 

Хамитова 

Ямиля 

Абдулловна 

6. 

МКОУ ХМР «СОШ 

п.Кирпичный» 

1/2 12.03.2020 

 

2 урок,  

09.20-10.00 

№5 

Илларионова 

Наталья 

Александровна 

Береснева Анна 

Феликсовна 

Ляпунова 

Галина 

Николаевна 

Шмакова 

Ольга 

Валерьевна 

Гайль Татьяна 

Дмитриевна 

7. МКОУ ХМР «СОШ с. 1/4 13.03.2020 Прилуцкая Сульманова Белихина Флик Скрипунова 



 

Кышик  

1 урок,  

08.30-10.00, 90 

мин, 

каб.24 

Надежда 

Витальевна,  

 

Лидия 

Алексеевна 

Ирина 

Сергеевна 

Владимир 

Петрович 

 Марина 

Андреевна 

8. 

МКОУ ХМР «СОШ п. 

Красноленинский» 

1/ 2  12.03.2020 

2 урок/ 09.15 

часов/ 202 

Архипова 

Ольга 

Александровна 

 

Александрова 

Елена 

Степановна 

Молокова 

Людмила 

Геннадьевна 

Фомина 

Татьяна 

Геннадьевна 

1) Дворяшина 

Нина Ивановна 

2) Дворяшина 

Марина 

Александровна 

9. 

МБОУ ХМР СОШ 

п.Луговской 

1/11 12.03.2020 

2,3 урок,  09.20-

10.55 каб.55 

Гагарина Ольга 

Борисовна 

 

Байшева Марина 

Владимировна 

Скосырева 

Любовь 

Юрьевна 

Неб 

Константин 

Николаевич 

Ганасевич 

Галина 

Фёдоровна 

10. 

МКОУ ХМР «СОШ с. 

Нялинское имени 

Героя Советского 

Союза Вячеслава 

Федоровича Чухарева» 

1/3 12.03.2020 

2 урок 

09.20 

каб 0019 

Лисицына 

Алёна 

Олеговна 

 

Агапкин Максим 

Иванович 

Михайлюк 

Луиза 

Хатыповна 

Биба 

Валентина 

Владимировн

а 

Алешкина 

Ирина 

Николаевна 

Биба 

Валентина 

Владимировна 

11. 

МКОУ ХМР «СОШ п. 

Сибирский» 

1/2 10.03.2020  

1, №209 

Сидыганова 

Людмила 

Сергеевна  

Бальзирова 

Наталья 

Семёновна 

Веретьянкина 

Надежда 

Владимировн

а 

Худякова 

Наталья 

Александровн

а 

Мухамадеев 

Р.М., учитель 

географии 

12. 

МКОУ ХМР «СОШ 

д.Согом» 

1/2 12.03. 2020 

3 урок 

10.20-11.00 

ауд. № 2 

 

Вахрушева 

Светлана 

Александровна 

 

Яцковская 

Галина 

Владимировна 

Горбунова 

Виталина 

Андреевна 

Башкова 

Лидия 

Михайловна 

Кириакиди  

Анастасия 

Анатольевна 

Махорина 

Татьяна 

Валентиновна 

13. 

МКОУ ХМР «СОШ с. 

Селиярово» 

1/1 12.03.2020 

2 урок 

09.20-10.50 

ауд. № 1 

 

Клейменова 

Любовь 

Алексеевна 

Сумкина 

Надежда 

Николаевна 

Бородина 

Марина 

Сергеевна 

 

Брюханов 

Павел 

Сергеевич 

Бородина 

Марина 

Сергеевна 

Ернова Ирина 

Павловна 

14. 

МКОУ ХМР «СОШ с. 

Цингалы» 

1/3 10.03.2020 

2 урок, 9.50, ауд. 

№ 9 

Аношкина 

Елена 

Федоровна 

Пуртова 

Светлана 

Владимировна 

Малюгтна 

Людмила 

Вячеславовна 

Пудов Виктор 

Дмитриевич 

Молдаван 

Наталья 

Ивановна, 



 

Горбатенко 

Маргарита 

Альфритовна, 

Чередникова 

Ирина 

александровна 

15. 

МКОУ ХМР «СОШ д. 

Шапша» 

1/2 10.03.2020 

3 урок 

10:30-11:10 

Каб 37 

Бергутова 

Гульнара 

Алимулловна 

 

Щепёткина 

Татьяна 

Викторовна 

Закирова 

АльфияХаки

мовна 

Сабаралеев 

Владилен 

Вадимович 

Сотникова 

Наталья 

Валерьевна 

Гурышкина 

Алина 

Владимировна 

 


